様式１（共同企業体用）
一般競争入札参加資格確認申請書
　　　令和　　年　　月　　日
高知市上下水道事業管理者　　　様

　　　　　　　　　共同企業体の名称
　　　　　　　　　共同企業体の代表者の住所
　　　　　　　　　商号及び代表者氏名
　　　　　　　　　共同企業体の構成員の住所
　　　　　　　　　商号及び代表者氏名
申請書作成担当者氏名
             　　　　 　（電話番号）
             　 　　　　（FAX番号）
(E-mail)
  下記１の入札に参加したいので，下記２の必要書類を添えて申請します。
  なお，入札公告及び高知市上下水道局が入札に関して定める規定を遵守するとともに，この申請書のすべての記載事項及び添付書類の内容については事実と相違なく，また，入札参加資格要件を満たしていることを誓約します。
記
１　申請する入札の工事等の名称　孕東町～横浜送水管布設替工事
（６高水企財第204号）（令和６年５月30日公告）
２　添付書類
（１）企業の評価項目一覧表（様式４）
（２）配置予定技術者の評価項目一覧表（様式５）
（３）簡易な施工計画（様式８）

・以下の書類は落札候補となったときに提出します。
（４）同種工事の施工実績調書（様式２）
（５）配置予定技術者状況調書（様式３）
（６）特定建設工事共同企業体協定書
（７）使用印鑑届
（８）委任状
（９）様式４の挙証資料
　　ア　○○○○
　　イ　○○○○
（10）様式５の挙証資料
　　ア　○○○○
　　イ　○○○○
３　 開札後の低入札価格調査制度による低入札価格調査（失格調査及び低入札調査）の実施について（※以下のいずれかを選択し，不要な項目は削除してください。）
	○低入札価格調査の調査対象となった場合は，低入札価格調査を実施してください。
○低入札価格調査の調査対象となった場合は，低入札価格調査を辞退します。

（注）
１　メールアドレスは，原則既に高知市上下水道局に届け出たものを記載すること。

２　上記３について，選択がない又は不明な場合は，低入札価格調査を辞退するものとする。なお，低入札価格調査の実施については，低入札価格調査制度に基づく低入札調査資料の提出期限内であれば，辞退を申し出ることができること（このときは，指名停止は伴わない。）。
様式４
企業の評価項目一覧表
	会社名

	評価項目
	審査の
有無
	評価の自己申告

	件数等
	評価点

	同種工事の実績の有無
	有
	無
	同種工事の実績件数
	　　点

	同一工種工事成績評定
	有
	無
	○○点
	点

	直近の成績評定の最低点
	有
	無
	〇〇点
	点

	優良工事表彰の有無
	有
	無
	○○○年度
○○○表彰
	点

	舗装工事施工体制（ＡＳ舗装工事に適用）
	有
	無
	ASﾌｨﾆｯｼｬ自社保有
自社施工
	点

	ＩＳＯマネジメントシステム審査登録等の有無
	有
	無
	ISO○○○
ｴｺｱｸｼｮﾝ21
	点

	障害者雇用対策の実績
	有
	無
	障害者の常時雇用
	点

	男女共同参画の推進に関する表彰又はワーク・ライフ・バランス等の推進に関する認定等
	有
	無
	高知市男女共同参画条例に基づく表彰／次世代育成支援対策推進又は女性活躍推進法に基づく認定／高知県ワークライフバランス推進企業認証制度要綱に基づく認証
	点

	法定外労働災害補償制度への加入の状況
	有
	無
	法定外労働災害補償制度への加入
	点

	若手技術者・女性技術者の配置
	有
	無
	41 歳未満又は女性の主任（監理）技術者又は現場代理人の配置
	点

	災害時の応急対策活動に関する協定の締結
	有
	無
	防災協定の締結
	点

	緊急時の即応体制(ポンプ場等のポンプ据付工事に適用)
	有
	無
	ポンプの修理(自社)
	点

	重機保有の有無
	有
	無
	自社保有又は長期(１年以上)リース
	点

	高知市消防団協力事業所の認定の状況
	有
	無
	消防団協力事業所表示制度の認定
	点

	災害時の事業継続力（ＢＣＰ）認定
	有
	無
	高知県建設業ＢＣＰ審査会の認定
	点

	災害復旧工事の受注状況
	有
	無
	災害復旧工事の受注実績件数
	点

	地域ボランティア活動の実績
	有
	無
	地域ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動回数
	点

	地元下請比率
	有
	無
	○％以上
	点

	独占禁止法違反等による指名停止の状況
	有
	無
	独占禁止法違反による指名停止
	点

	計
	点

※入札参加申請等での提出にあたっては，この項目及び（注）以下の記載は削除して差し支えない。別に定める場合を除き，他の様式も同様とする。
（注）１　評価項目のうち，審査を求める項目には「有」に，審査を求めない項目については「無」に○印をつけること。
２　公告に示すところにより，自らの申請内容に関する評価点を一覧表の評価点欄に記載すること。なお，「件数等」欄は，様式記載の記入例を参考に自社の申告内容を簡単明瞭に記載すること。
３　審査を受ける項目について，企業の評価に関する事項の挙証資料を，事後審査方式によらない場合にあっては入札参加申請の際にこれを添付して提出し，事後審査方式による場合にあっては，落札候補者となり事後審査の挙証資料を提出する際に追加提出すること。
４　申請内容に対する挙証資料の不足等で確認できない場合は，該当項目の加点を行わない。なお，成績評定において，提出した挙証資料に不備がある等の場合には，評価点を０点とする。
５　自己申請について，虚偽の記載をしたことが判明した場合（悪意によるものに限る。）には，失格とするとともに，指名停止の措置を行うことがある。
様式５
配置予定技術者の評価項目一覧表
	会社名
	○○株式会社

	技術者職・氏名
	監理技術者（主任技術者）　○○　○○

	評価項目
	審査の
有無
	評価の申告

	件数等
	評価点

	同種工事への従事実績の有無
	有
	無
	同種工事への従事実績件数
	点

	配置予定技術者の資格
	有
	無
	○○資格
	点

	同一工種工事の成績評定
	有
	無
	○○点
	点

	優良工事表彰の有無
	有
	無
	○○○年度
	点

	継続学習制度（CPD）への取り組み
	有
	無
	推奨単位の
10分の○
	点

	計
	点

（注）１　配置予定技術者を複数届け出る場合は，届け出る技術者ごとにこの一覧表を作成すること。
２　評価項目のうち，審査を求める項目には「有」に，審査を求めない項目には「無」に丸印をつけること。
３　公告に示すところにより，自らの申請内容に関する評価点を一覧表の評価点欄に記載すること。なお，「件数等」欄は，様式記載の記入例を参考に自社の申告内容を簡単明瞭に記載すること。
４　審査を受ける項目について，配置予定技術者の評価に関する事項の挙証資料を，事後審査方式によらない場合にあっては入札参加申請の際にこれを添付して提出し，事後審査方式による場合にあっては，落札候補者となり事後審査の挙証資料を提出する際に追加提出すること。
５　申請内容に対する挙証資料の不足等で確認できない場合は，該当項目の加点を行わない。なお，成績評定において，提出した挙証資料に不備がある等の場合には，評価点０点とする。
６　自己申請について，虚偽の記載をしたことが判明した場合（悪意によるものに限る。）には，失格とするとともに，指名停止の措置を行うことがある。
様式８
簡易な施工計画

工事名：孕東町～横浜送水管布設替工事
（商号又は名称　裏面に記載してください。）

	課題
	○施工上配慮すべき事項に関する所見

本工事では，道路管理者との協議により，施工中，トンネル全区間を含む長距離(約900ｍ)の通行規制(車線減少)が必要とされているため，車両や歩行者などの通行の安全や，安全施設の迅速な設置に配慮する必要がある。

このような現場条件を踏まえ，円滑かつ安全に施工するための施工計画の立案。

また，日々の夜間作業終了後は仮舗装により交通開放することとなるが，昼間は大型車両も含め，交通量が多いことから，仮舗装の不陸対策などにも配慮する必要がある。

このような現場条件を踏まえ，次年度予定している舗装復旧の支障とならない施工計画の立案。

	提案内容についての記述

	提案①

	公　開

・

非公開

	提案②

	公　開

・

非公開

	提案③

	公　開

・

非公開

	提案④

	公　開

・

非公開

	提案⑤

	公　開

・

非公開

様式８（裏面）
簡易な施工計画

商号又は名称
『簡易な施工計画について注意事項』
※　Ａ４で１枚以内とし，参考資料の提出は認めません（記載枠内に説明図を記載することは可）。

※　記載枠の高さ・幅についてはＡ４で１枚以内に納まる範囲であれば変更可とします。ただし，綴じ代として左側に余白20mm以上を確保してください。
※　提案内容についての記述はフォントの種類はＭＳ明朝とし，フォントのサイズは９とします。
※　記述は箇条書きとし，それぞれの提案が明確になるよう記載してください。

※　必要以上の過度な提案は評価しません。

※　提案数は１枠に１つずつで，合計５つまでとし，６つ目以降の提案は評価しません。

また，１枠に２提案以上が記述されていたときは，その枠内のすべての提案を評価しません。

※　公開・非公開のどちらかに○をつけてください。高知市行政情報公開条例第９条第１項第３号に基づき非公開とする場合は，別紙施工計画非公開理由書を添付してください。ただし，非公開の申出があった部分であっても，合理的な理由がないと判断する場合や公開することが公益上必要であると認める場合などは，公開することがあります。
※　別途WORDファイル形式の電子ファイルを高知市上下水道局企画財務課電子メールアドレスへ送付することとします（簡易な施工計画のみ）。
　　高知市上下水道局企画財務課　電子メールアドレス：kc-241100@city.kochi.lg.jp

様式８
簡易な施工計画

工事名：孕東町～横浜送水管布設替工事
（商号又は名称　裏面に記載してください。）

	課題
	○施工上配慮すべき事項に関する所見

  本工事区間の大部分を占める新宇津野トンネルは，試掘調査の結果，厚さ33㎝のコンクリート舗装及び路面下には硬質岩が確認されており，新設水道管の土被りは60㎝であることから，施工時には，コンクリート舗装の切断・撤去や岩掘削が必要であり，騒音など周辺への影響が懸念される。

このような現場条件に加え，作業時間帯が夜間かつ長期間であることも踏まえて，周辺家屋や構造物はもとより，現場作業員も対象とした，施工に伴う騒音などへの環境対策についての立案。

	提案内容についての記述

	提案①

	公　開

・

非公開

	提案②

	公　開

・

非公開

	提案③

	公　開

・

非公開

	提案④

	公　開

・

非公開

	提案⑤

	公　開

・

非公開

様式８（裏面）
簡易な施工計画

商号又は名称
『簡易な施工計画について注意事項』
※　Ａ４で１枚以内とし，参考資料の提出は認めません（記載枠内に説明図を記載することは可）。

※　記載枠の高さ・幅についてはＡ４で１枚以内に納まる範囲であれば変更可とします。ただし，綴じ代として左側に余白20mm以上を確保してください。
※　提案内容についての記述はフォントの種類はＭＳ明朝とし，フォントのサイズは９とします。
※　記述は箇条書きとし，それぞれの提案が明確になるよう記載してください。

※　必要以上の過度な提案は評価しません。

※　提案数は１枠に１つずつで，合計５つまでとし，６つ目以降の提案は評価しません。

また，１枠に２提案以上が記述されていたときは，その枠内のすべての提案を評価しません。

※　公開・非公開のどちらかに○をつけてください。高知市行政情報公開条例第９条第１項第３号に基づき非公開とする場合は，別紙施工計画非公開理由書を添付してください。ただし，非公開の申出があった部分であっても，合理的な理由がないと判断する場合や公開することが公益上必要であると認める場合などは，公開することがあります。
※　別途WORDファイル形式の電子ファイルを高知市上下水道局企画財務課電子メールアドレスへ送付することとします（簡易な施工計画のみ）。
　　高知市上下水道局企画財務課　電子メールアドレス：kc-241100@city.kochi.lg.jp

施工計画非公開理由書

工事名：孕東町～横浜送水管布設替工事
（商号又は名称　　　　　　　　　　　　　）

	課題
	○施工上配慮すべき事項に関する所見

本工事では，道路管理者との協議により，施工中，トンネル全区間を含む長距離(約900ｍ)の通行規制(車線減少)が必要とされているため，車両や歩行者などの通行の安全や，安全施設の迅速な設置に配慮する必要がある。

このような現場条件を踏まえ，円滑かつ安全に施工するための施工計画の立案。

また，日々の夜間作業終了後は仮舗装により交通開放することとなるが，昼間は大型車両も含め，交通量が多いことから，仮舗装の不陸対策などにも配慮する必要がある。

このような現場条件を踏まえ，次年度予定している舗装復旧の支障とならない施工計画の立案。

	非公開箇所および理由

	提案①

　非公開箇所

	理　由

	提案②

　非公開箇所

	理　由

	提案③

　非公開箇所

	理　由

	提案④

　非公開箇所

	理　由

	提案⑤

　非公開箇所

	理　由

※　非公開の申出があった部分であっても，合理的な理由がないと判断する場合や公開することが公益上必要であると認める場合などは，公開することがあります。
施工計画非公開理由書

工事名：孕東町～横浜送水管布設替工事
（商号又は名称　　　　　　　　　　　　　）

	課題
	○施工上配慮すべき事項に関する所見

  本工事区間の大部分を占める新宇津野トンネルは，試掘調査の結果，厚さ33㎝のコンクリート舗装及び路面下には硬質岩が確認されており，新設水道管の土被りは60㎝であることから，施工時には，コンクリート舗装の切断・撤去や岩掘削が必要であり，騒音など周辺への影響が懸念される。

このような現場条件に加え，作業時間帯が夜間かつ長期間であることも踏まえて，周辺家屋や構造物はもとより，現場作業員も対象とした，施工に伴う騒音などへの環境対策についての立案。

	非公開箇所および理由

	提案①

　非公開箇所

	理　由

	提案②

　非公開箇所

	理　由

	提案③

　非公開箇所

	理　由

	提案④

　非公開箇所

	理　由

	提案⑤

　非公開箇所

	理　由

※　非公開の申出があった部分であっても，合理的な理由がないと判断する場合や公開することが公益上必要であると認める場合などは，公開することがあります。

4.0 ・3.0 ・2.0 ・1.0・ 0

4.0 ・3.0 ・2.0 ・1.0・ 0